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OORLOGSGRAVENSTICHTING *s—-GRAVENHAGE, ? S / 9 52
_‘ ' Bankaplein 5
Afd. Binnenland : Tel. 553710

U wordt verzocht, ten dienste der Oorlogsgraven-
SPOED stichting onderstaande in Uwe administratie te
willen nazien en zo nodig aan en in te vullen.

v M e oo 0 0

) Voornamen:/? E R ARI« S /‘/}¢ Vo= Tl
3. Geboren te: /MM ’ Opf——g—- /e ~2- /7,/

A Thrand

4. Overleden te: a) Gemeente IRasbr:

b) Land Nederland s op 28 December 1844
5. (Her)begraven in Uw Gemeente: a) Datum Begra ;
b) Kerkhof T B Ol Helle i
2 te Echt
‘ ¢c) Grafligging J Verden 1.4

6. Nationaliteit: Nederlander

7. Kerkgenootschap: R.XK.

8. Beroep: Tuinman

9-10-11, zie voor deze vragen ommezijdes

12. Vorige adressen:

gewoond aan

h Lres as 5 ;‘-,": :‘J )
13. Komende van: lerd in I 400 ;

de vader van bebrokkene nos woonachtig
14. Laatst bekende adres: 2

15. Ongehuwd/Gehuwd met:/Gescheiden van: Ongehuwd
. Geboren te y OD s beroepi
16. Tegenwoordig adres weduwes

17. Zoon (dochter) van:

18. Geboren te: , OD s beroep:
19. en:
20. Geboren te: y OD s bera€p:

WOONn+GT TE

- “_“_ o Nob
terstraat 11

21. Tegenwoordig adres ouders:

Bovenstaande gegevens zijn aan-
gevuld en verstrekt door:
Dit schrijven werd abusievelijk gezondén
Naar MAASTRICHT. Derhalve doorgezonden

ter afdoening naar MAASBRACHT.
Maastricht, 10-8-5%




9, Is U bekend onder welke omstandigheden betrokkene is overleden en is U zin
politieke betrouwbaarheid bekend?

INDIEN NODIG, GAARNE ADVIES VAN POLITIE-AUTORITEITEN TER PLAATSE,
L e 4 - e AL T - s sc hoten

V < LIVC ar
- ® Al

10. Indien betrokkene buiten Nederland is overleden was hij/zij daar dan gedwon-
gen of vrijwillig?

11. Data van in- en afschrijving: komende van of gaande naar andere Gemeente.

Uit de bij hat Ministerie van Justitie ondergebrachte archieven b¥gkt
niet, dat betrokkene gedurende de bezettingsiijd zich heeft schuldig ge
maakt aan politieke handelingen of gedragingen, die geleid bebben tot
het opleggen van enige straf of maatregel door organen der Bijzondere
Rechtspleging.

De Minister van Justitie,

Namens d ze H:t Hooid van

het Bureau Bijzondere Rechtspleaqing,

29 AUG 1953
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Nieuwe Parklaan 14 - “s-Gravenhage

Telefoon 558802
Naam: Mestrom.
Voornamens Gerardus Hubertus.
2 Y ST SN 'll B b RIS
Datum en plazts van geboorte: : . on+te lMaasbracht.
Datum en plaats van overlijden: 28-12=1944 te
Datum van begraven: 30 December 1944

Plaats van begraven (gemeente): ECHT,L,
RS
Plaats van begraven (kerkhof): V.dR.K.Parochiel

Ligging van het graf: Vak reght
ing
B3. % g

Kerkgenootschap: ReKe

Beroep of Rang: Tuinier.
Troepenonderdeel ')

Is het graf ingericht (steen of kruis):
Is het een Huur- of een Koopgraf:

Door wie is het graf gekocht:

Door wie wordt het graf onderhouden:

Omstandlgheden waaroqder overleden.
»!: 'Yor--;\ 16rru 7'\\& 3 g

)

had beleefd.Getuigen kunnen verklaren,d hij door de iﬂ7f7" als E
se spion werd beschouwd.De betreffende Duitse Gom-mandant wilde hem
yrijlaten,wat ook r«-b-urﬂa 1y evenwel do Schreibstube!verliet om
ijzonderhed 3 & a e I3 ] i

nau”3713<s ;Ma M,van de 'Schreibs: door v', rnl’,;t n:*v; ~ﬂﬂ0tﬂn.

Naam en adres van de Weduwe o0f van de naaste Familiebetrekking:
(dus 6f de ouders, df broeder 6f zuster, enz.)

( overledene was ongehuwd)
J.H. Mestrom. (broeder} v.d.overl

Xaxxixomixxm Kloosterstraat 11

MAASBRAHT.L
B k%)

') alleen invullen indien overledene bij overlijden in werkelijke dienst was.




OORLOGSGRAVEN

—~ OPDAT ZIJ MET ~—
EERE MOGEN RUSTEN

OORLOGSGRAVENSTICHTING

BESCHERMVROUWE H.M. DE KONINGIN
ERE-VOORZITTER Z.K.H. DE PRINS DER NEDERLANDEN

DOSSIER NO.: ’S-GRAVENHAGE,

BANKAPLEIN 5§

onpErwerp: Verificatie adres Y HEGOR D705 543300%

nabestaanden.

Dezerzijds wordt het wenselijk geacht in contact te treden met de
nabestaande(n) van het oorlogsslachtoffer:

naam : Gerardus Hubertus MESTROM

geboren : Maasbracht 12=-2-1911

overleden : Maasbracht 28-12-1944

Volgens bij de stichting berustende gegevens zou

Broer: J.H. Mestrom

wonen aan het adres: Kloosterstraat 13 te Maasbracht

Ik verzoek u dit adres te verifiéren.
Hieronder tevens naam en adres te verstrekken van:

all
ag/g/,ﬂ/

&

o G,

Voor uw gewaardeerde medewerking zeg ik u bij voorbaat

Aan de Gemeentesecretarie
Afd. Bevolking D. Steenmei jer,
te Maasbracht algemeen directeur.

CORRESPONDENTIE - ADRES: POSTBUS 85981, 2508 CR "S-GRAVENHAGE

POSTGIRO 401000
BANK: PIERSON, HELDRING & PIERSON N.V. DEN HAAG; REKENINGNUMMER 24.62.44.097




FORMULIER TOT MEDEDELING VAN ADRESWIJZIGING

De Heer
Mevrouw
Mejuffrouw

DEN HAAG




A p
N . :

ks
%M,&u_@«,

OORLOGSGRAVEN

OPDAT ZI) MET ~_
EERE MOGEN RUSTEN

OORLOGSGRAVENSTICHTING

BESCHERMVROUWE H. M. DE KONINGIN
ERE-VOORZITTER ZK.H. DE PRINS DER NEDERLANDEN

n ﬂ
poss. No.: Necr. ’S-GRAVENHAGE, 6 U—QLV{U\/ iCVL ‘

|

Y GOMnL ,-jl NAA f‘\rufi’\‘m h/l,/ ( ]v..x,‘—,

. S.v.p. Uw antwoord

aan keerzijde

Gaarne zou de Oorlogsgravenstichting van U vernemen of
het huidige adres bekend, is wvan: Mo

Volgens de bij de Stichtihg berustende gegevens zou het

adres zijns \Td/\"'hh’\/a}t\/(w(vi 13 C‘UA);"WV%L -

.................. froeeeseeesseersessnsssssssssess st L RN

Kennis van het juiste adres is noodzakelijk om nadere
gegevens te verkrijgen omtrent wijleng ¢

De Oorlogsgravenstichting,

TN A

L4

Directeur.

Aan: {,'\ p 0
Gemeentesecretarie ”%(EC;/’/VVQAM_ L‘_\) -

Afd. Bevolkinge.

ADRES: BANKAPLEIN 5 - 'S-GRAVENHAGE - TELEFOON 541300 - POSTGIRO 401000
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verzonden :

GEREPHNEEHG

§02415-1/Binnenl./Ch. 20 januari

steenplaatsing G.H. Mestrom
(F-128)

De heer J.H. Mestrom
Kloosterstraat 13
6051 JB Maasbracht

Geachte heer Mestrom,

Hierbij deel ik u mede, dat het graf van wijlen uw broer,

de heer G.H. Mestrom, op het ereveld te Loenen (gemeente Apeldoorn)
door de zorg der stichting is voorzien van een grafsteen, waarin
zijn personalia zijn gegraveerd.

Te gelegener tijd zal een foto van het graf worden gemaakt.
Een afdruk daarvan zal u worden toegezonden.

Ingesloten bied ik u een schets aan met betrekking tot de ligging
van het ereveld. Ter plaatse vindt u in het informatiecentrum,
rechts van de ingang, een plattegrond van het ereveld. Hiervan kunt
u gebruik maken om u nader te orienteren.

Inmiddels verblijf ik,

b eintte ? 1sﬁdeﬁnden hoogacntend,
¥ i ‘}\ “n a o

i visie vooraf

nmei jery
algemeen directeur.

i visie achteraf l

‘ extra copie B | o
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T.a.v. Archief

Betreft: /J/ mﬂ?‘* te %W - /
Dit slac'htofferis -OVerge'br‘a'cht maar het ereveld Loenen ME

S.V.P. de volgende correcties uvitvoeren:

7

= &
Kieuwe systeemkaart typen en opber Ens

Ovde verwijideren en vernietigen

Codenummer & wijzigen in = - //,/

Adres veranderen i zie oude systeemkaart 744
i : oy 743y
adres noteren op : Nutatie Pons-concept (MNPC) voor ge PTT-%//
g ) 2
Nieuwe inhouvésopgave-kaart voor doss}fer maken;
de oude verwijjdercen en vernietigeny
¢

< /

- Verwijskaart voor het dossier uit de ordné¢r verwiideren.

Oorspronkelijke gemeentelijst { in de ordher) bijwerken
Nsam etc. doorhalen en vermelden: Ovepgebracht naar %ﬂ-{n 12&/

Dossier opbergen in Loenen of Grebbeglerg met nieuwe
inhoudsopgave —kaart_ b4

N.B. Vermelding op de gemeentelijst (Loenen c.q. Grebbeberg)
geschiedt I1x per jaar door afdeling Binnenland.




102415-1/Binnenl./Ch. 9 december 1981
overbrenging

De heer J.H. Mestrom
Kloosterstraat 13
6051 JB Maasbracht

Geachte heer Mestrom,

Hierbij deel ik u mede, dat het stoffelijk overschot van wijlen uw
brber; de heer G.H. Mestrom, is overgebracht van de R.K. begraafplaats
te Peij naar het ereveld te Loenen (gemeente Apeldoorn).

De nieuwe grafligging is vak F, nummer 128,
De grafsteen is besteld, doch de aflevering zal nog enige tijd duren.
Zodra de steen op het graf is aangebracht, zal ik u daarvan in kennis

stellen.

Inmiddels verblijf ik,
hoogachtend,

D. Steenmei jer,
algemeen directeur.




Oorlogsgravenstichting
Bankaplein 5 - 's-Gravenhage
telic: 070 = 7544300

EXHUMATIE - LIJST voor OORLOGSSLACHTOFFERS

Naam : GeHe Mestrom

Plaats- en datum van geboorte : Maasbracht 12-2-1911

Plaats- en datum van overlijden . Maasbracht 28-12-194k4

. Plaats van begraven . Peij gemes Echt

Naam begraafplaats luidt . R.K. begrpl O.L.Vr.Onbevlekt Ontvangen

Grafligging luidt 3. Klasse: — Vaks — :Ri]: 3 Nummer: &
rechts v/d kerk vanaf de muur

Opgraving uit te voeren door : TD

Identificatie-gegevens

Leeftijd op tijdstip van overlijden : 33 jaar
Godsdienst : R.Ke.
Burgerlijke Staat : ongehuwd

. Beroep : tuinman

. Rang en legeronderdeel

. Plaats van inlijving van militair
Doodsoorzaak ¢ neergestioten
Bijzondere kenmerken

. Reeds eerder opgegraven door:
Opgraving

Op het graf staat een part steen

Steen wordt verwijderd door begraafplaatspersoneel

Steen wordt vernietigd door: idem
Steen wordt herplaatst door:

. Steen wordt teruggebracht naar
@:G.Ss door

Familie verzoekt teruggave van




Vervolgblad EXHUMATIE - LIJST van: G.H. Mzkrmm Mestrom

_______________________________ te: Peij gem. Echt
23. Aarde wordt verwijderd door : Dbegraafplaatspersoneel
24. Het slachtoffer ligt in het graf : alleen (van bovenaf geteld)
25. Omschrijving overschot noodzakelijk : neen
p~
26. Opgraving geschiedt op ovavaLﬂv( s §=~12 — /7&) om e uur
vast te stellen door : kantoor OGS
27. Overleg gepleegd met pastbor H. Beeren
Houtstraat 26 Peij
tel: O4754 - 1428
. 28. Vooraf kennisgeven aan 8
Transport
29. Stoffelijk overschot wordt
overgebracht door s DD
30. Stoffelijk overschot af te leveren fcf)
bij opzichter van het ereveld te :  Loenen, herbegraven in : Vak: F NPe: /.

Rheterx x RREhegharRR X xR x X I X X X X X X MIBEEX X XX
31. Verstrekt materiaal : 2 plastic-zakken
1 naam-label
‘ 32. Bijlagen : 1 verlof burgemeester van Echt

verlof burgemeester van

1 verklaring van familie

1 verklaring van begraafplaats
formulier-skelet-kenmerken

proces-verbaal van aangetroffen

persoon}ijke bezittingen

33. Dit formulier afgegeven op : 16—11,4/981
EAZORRER A
/




L olk
Parochie O.L. Vrouw Onbeviekt Ontvangen Pey

*

PEY, 6 november 1981.

Geachte directeur D, Steenmeyer,

Hedenmorgen Uw brief ontvangen i.v.m. opgraviang van stoffelijke resten en
overbrenging van dhr. G. H. fMestrom. ( dossiernr. 102415-4 Binnenl. / Ch. )
Na overleg met enkele leden van ons kerkhofbestuur kan ik U mededelen dat
tegh de voorgenomen opgraving geen enkel bezwaar is onzerzij

Ook heb ik contact gehad met de verzorger van ons kerkhof, die tegen ver-
goeding van f 100.-- bereid is de steen te slopen en het benodigde graaf-
werk te verrichten.

Te zijner tijd kunt U telefonisch tact met mij opnemen omtrent dag en
uur van opgraving. Mijn telefoonnummer is £ 04754-1428,
Het gironummer van de parochie Pey - p.a. Hubertusstrast 11 te Pey-Echt -

1e.18 33 996,
Inmiddels tekent met vriendelijke groeten namens voornoemd bestuur,

—

Pastor H. Beeren
Houtstraat 26
6102 B Echt.

OORLOGSGRAVENSTICHTI &

SUNER ol

I

1

]
1

Fiche nr,:
(O 2>L\

Ingakomen:

\s‘.% \.o.\\.\C\L\\

|

-:':w/ ter kennisneming

7
/ 7
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QM Mestow

GEMEENTE ECHT e Telk

Telefoonnr. 04754-1777 Gironr. 1034820

o
Aan

Oorlogsgravenstichting
Postbus 85981
2508 CR 's-GRAVENHAGE

Corresp. adres: L
Postbus 450, 6100 AL ECHT

Binnenl./Ch.

Onderwerp: Opgravingsverlof Echt, 13 november 1981

Naar aanleiding van Uw bovenaangehaald schrijven, doe
P ik U hierbij toekomen het door U gevraagde verlof tot
opgraving van het lijk van Gerardus, Hubertus, Mestrom.
Voor wat betreft het door U gestelde ten aanzien van
eventuele kosten of rechtenf”kan ik U mededelen dat
deze hiervoor niet verschuldigd zijn.

De Burgemeester van Echt,

r/ tenminste voor zover het betreft de aan het verleende
verlof verbonden legeskosten,

v,7

U\ OORLOG it ,

( \\ N b

\o 2\/(16 v | —“*‘%8‘

?'rmg
rdisdtA | T
Dep. _.L._ b A RN |

1 [

Bijlage(n):

Uw kenmerk: 1021&15/ Uw brief van: 5 november 1981 Afd. 1Q Nr. 5474

Men gelieve bij beantwoording nauwkeurig het onderwerp, de dagtekening, het nummer enz. van dit schrijven te vermelden.




WET OP DE LIJKBEZORGING verlof tot opgraving en vervoer van een lijk

gemeente

ECHT

datum kenmerk

13 november 1981 5474

De burgemeester van bovengenoemde gemeente;

gezien het verzoek van
verlof tot opgraving op de
te

van het lijjk van

overleden op

en tot vervoer daarvan naar

()\'(‘I‘\\'(’;I(“ll(l(‘

dat shdijeexx xexixl 20l XX XHK

Oorlogsgravenstichting, 's-Gravenhage om
bijzondere begraafplaats
Pey-Echt van de parachie 0.L.V. Onbevlekt Ontvangen
Mestrom, Gerardus, Hubertus

28 december 194k

het ereveld van de oorlogsgravenstichting te Loenen
(gemeente Apeldoorn)

het belang van de openbare gezondheid zich niet tegen het verlenen van verlof verzet, terwijl daar-

tegen ook uit oogpunt van piéteit geen bezwaar bestaat;

dat de eigenaar van het betreffende graf bereids toestemming tot de opgraving en het vervoer van

bovenbedoeld lijk heeft gegeven;

gelet op artikel 12 der Wet op de lijkbezorging;

hesluit:

aan Qorlogsgravenstichting, voornoemd

het gevraagde verlof te verlenen.

msamsom 23350 11

De burgemeester v@ornoem(l.
[~

ﬁ
Vo




102415-4/Binnenl./Ch. 5 november 1981
opgravingsverlof'.

R.K. Kerkbestuur

Parochie 0.L. Vrouw Onbevlekt Ontvangen
Houtstraat 26

6102 BJ Peij (Gem. Echt).

Geacht Bestuur,

De familie van het oorlogsslachtoffer, wijlen de heer G.H. Mestrom,
begraven op de R.K. begraafplaats "O.L. Vrouw Onbevlgkt Ontvangen"
te Peij, vak rechts, rij 7, nummer 4, verzocht mij de stoffeli jke
resten van de voornoemde overledene over te brengen naar het ereveld
van de stichting te Loenen (gemeente Apeldoorn).

Een fotocopie van het verzoek moge ik u hierbij aanbieden.

Indien u daarmede kunt instemmen, is de stichting bereid de overbrenging
uit te voeren.

De werkzaamheden worden dan door de technische dienst van onze stichting
uitgesteld.

Voor het verwijderen van de aarde tot aan het deksel van de kist of tot
het gebeente zou ik evenwel een beroep willen doen op de dienst der
begraafplaats. Voor het graafwerk kan door de stichting maximaal f 100,--
worden vergoed.

Aannemende, dat u met de opgraving accoord gaat, heb ik bij de burgemeester

e Jné_awe.

@ A

; minute
i L™
[ visie vooraf

4
—
1S

# visie achteraf

—
," extra cop die




van Echt het vereiste verlof aangevraagd.

Nadat uw toestemming en het verlof van de gemeente is verkregen, zal
ik in overleg met uw bestuur of met de door u op te geven tussen-
persoon, bij voorkeur telefonisch, dag en uur van de opgraving regelen.

In afwachting van uw bericht verblijf ik,

hoogachtend,

D. Steenmei jer,
algemeen directeur.




v"‘"’?fmﬁqn .

GEDEPONEERD

102415-4/Binnenl./Ch. 5 november 1981
opgravingsverlof.

De edelachtbare Beer burgemeester
Postbus 450
6100 AL Echt

Edelachtbare heer,

De familie van het oorlogsslachtoffer, wijlen de heer G.H. Mestrom
begraven op de R.K. begraafplaats "O.L. Vrouw Onbevlekt ontvangen"
te Peij, vak rechts, rij 7, nummer 4, verzocht mij de stoffeli jke
resten van de voornoemde overledene over te brengen naar het
ereveld van de stichting te Loenen (gemeente Apeldoorn).

Een fotocopie van het verzoek moge ik u hierbij aanbieden.

Indien u daarmede kunt instemmen, is de stichting bereid de overbrenging
uit te voeren.

Ik moge u derhalve verzoeken verlof te willen verlenen tot opgraving en
vervoer van het stoffelijk overschot van:

Naam ¢ Gerardus Hubertus Mestrom
Geboren pp : 12- 2-1911 te Maasbracht
Overleden op : 28-12-1944 te Maasbracht
Begraven op : 30-12-1944.

Nadat uw toestemming is verkregen, zal ik in overleg met het bestuur van de
begraafplaats dag en uur van de opgraving regelen.

Ik moge u tenslotte verzoeken van eventuele kosten of rechten wel ontheffing
te willen verlenen.
Hoogachtend,

D. Steenmei jer,
algemeen directeur.




VERKLARING

Hierbij verzoekt ondergetekende J.H. Mestrom, wonende te
Maasbracht, Kloosterstraat 13, de Oorlogsgravenstichting om het
stoffelijk overschot van het oorlogsslachtoffer, wijlen de heer
Gerardus Hubertus Mestrom, gelegen in ondergenoemde grafruimte

te doen opgraven en verplaatsen naar het ereveld van de stichting

te Loenen op de Veluwe (gemeente Apeldoorn).

Ondergetekende verleent daartoe als rechthebbende op de grafruimte,
rechts van de Kerk, rij 7, nr. 4 (vanaf de muur), op de
R.K.-begraafplaats te Peij, gem. Echt, toestemming voor opening

van deze grafruimte.

Ondergetekende verklaart dit verzoek te doen na overleg

instemming van de overige familie.

De op het graf aanwezige steen, welke niet op het ereveld kan worden

gebruikt, dient te worden

x vernietigd/x XXX IK XK XK XFKBHX XFXKK AX XX IR ESX XS KX FSE X FX X X XXX

beschikking.

Maasbracht, 2 november 1981.

Mede namens (nog) drie levende broers
van G.H.Mestrom

Chaqdﬂékehlg /(Jﬁ’ﬁbstrom)

doorhalen wat niet wordt verlangd— .8 e arivé 04746-2356

kant.04752-1453

A a n:

de Algemeen directeur der Oorlogsgravenstichting
te 's-Gravenhage.




GEDEPONEERD 9 OKT. 1981
Verzonden -

3 0 K ‘T, 1081
1981

102415-4/binnenl./Ch. 8 oktober 1981.
overbrenging.-

De heer J.H. Mestrom,
Kloosterstraat 13,
6051 JB Maasbracht.

Geachte heer Mestrom,

Tijdens een inspectie van particuliere oorlogsgraven werd vastgesteld,
dat het graf van wijlen uw broer, de heer G.H. Mestrom, op de R.K.=-
begraafplaats te Peij, tekenen van verval vertoont.

Teneinde zijn nagedachtenis voor de toekomst in ere te houden, stel ik
u voor de stoffelijke resten van wijlen uw broer over te brengen naar
het ereveld van de stichting te Loenen (gem. Apeldoorn).

Om u een indruk te geven van dit ereveld sluit ik een folder in.
Wanneer u prijs stelt op overbrenging naar voornoemd ereveld, waaraan
voor u geen kosten verbonden zijn, kunt u de eveneens bijgesloten
verklaring, na ondertekening, aan mij terugzenden.

In afwachting van uw antwoord, verblijf ik,

hoogachtend,
rminute 6",‘,\ afdelingen

visie vooraf ‘Ail, o xé)ii; ﬁ<;f

D, Steenmeijer,
algemeen directeur.

visie achteraf

i € ~A’..-“ cop
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#PPORT_CONSUL-BEZOEK il Inspectie door: JeJ. Reukema
BB Ty e b A rayon:. 117
.cums Gemeente: Consul + functie: [Plaats: .g:g?xat‘plaats/ Bemerkingen: Status:
i e lqﬂl ECHT W.J. Meevissen Consul heeft geen mapje. /
R.K. begraafplaats
"St. Landricus"
H.J. Korrel Geens // ST,
® G.J. Frenken Is geruimd. (,‘,l/”‘/ (G
Koningsbosch R.K. begraafplaats
() .M. Knops Goed;dia. cP.
ﬂ L. Koehlen Moet zijn: Kohlen; dia.
1911 moet zijn: 1921,
Verder goed, links 4e ri
van achter 2e graf.p CP.
5 Putbroek Begr.pl.Rectoraat
J.J. Jansen 10-9-1910 moet zijn: CP.
10-10-1910.
st R.K. begraafplaats
Th.H. Beunen Zeer goed, dia, direct MP,
links. &
G.H. Mestrom Verwaarloosd; wordt toch CP.
. over 2 4 3 jaar geruimd.
Zo mogelijk naar Loenen,
rechts v.d. kerk, 7e rij,
‘) 4e graf, vanaf muur.
(7.3-“18( SUSTEREN J.J. Beckers
Opz. T.D. Ondanks afspraak consul
niet getroffen.
Susteken R.K. begraafplaats o W
&
J.R. Widdershoven Geen steen, ook niet ge- CP.
vonden., )
J.N.P, Arkle Aansluiting band op hoek MR.
(geatl . gref ) steen opvullen.
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4/binnenl./Ch.

graven T,H. Beumers
en G.,H, Mestrom te Peij,
gem. Echt (L).

De zeereerwaarde heer pastoor H. Beeren,
Parochie O.L. Vrouw Onbevlekt Ontvangen Peij,
Houtstraat 26,

Pei j~Echt, L.

Zeereerwaarde heer,

Naar aanleiding van uw schrijven van 25 mei j.l. deel ik u mede, dat
tussen de Oorlogsgravenstichting en het R.,K. Kerkbestuur geen overeen-
komst bestaat met betrekking tot de graven van wijlen de heren

TeHe Beunen en GyHeMestrom.

Het zijn beide particuliere oorlogsgraven waarvoor de familie verant-
woordelijk ise.

Onge stichting neemt pas dan actie als de graven dreigen te worden
opgeheven of het onderhoud te wensen overlaat.

Na verkregen instemming van de familie worden de stoffelijke resten
dan overgebracht naar één onzer erevelden.

Ik moge u verzoeken in uw administratie bij deze graven een notitie te
doen plaatsen: "Alvorens te ruimen, Oorlogsgravenstichting inlichten".

Voor uw medewerking zeg ik u bij voorbaat gaarne dank.

Hoogachtend,

Do Steenmei jer,
algemeen directeur.




Darochle O.L. Vrouw Onbevlekt Ont\/angen Pey

* /% Gf /QLL{«I/LL‘J ihad
Q? //ﬁ /%W/ﬂ;l/)f%7vy

PEY, 25 mei 1978,

Zeer geachte directeur van de Oorlogsgravenstichting,

Op ons parochie-kerkhof bevinden zich twee oorlogsgraven.

Het een is van Beunen Theodorus Hubertus, geb. te Echt 29.8.1802 en overl, 24.5.1%40

te Coguelles;

Het ander van Mestrem Gerardus Hubertus, geb. te Maasbracht 12.2.1911 en overl. te

Maasbracht 28.12,.1944,

Bij het opzetten van een nieuwe administratie van ons kerkhof ( er is dus op dit mo-

ment geen sprake van opruimen of wat dan ook ) rezen bij ons twee vragen ten aanzien

van deze graven: a) wat was indertijd de overeenkomst tussen de corlogsgravenstichting

en het toenmalig kerkbestuur c.q. de pastoor van de parochie Pey-Echt ?

B) Hoelang blijft deze overeenkomst bestaan en wordt deze overeenkomst bij be&indiging
al dan niet automatisch verlengd ?

Daar wij in onze administratie niets kunnen vinden over deze vragen, nemen we onze
toevlucht tot U in de hoop dat U ons kunt helpen bij het beantwoorden.

Hopend zeer spoedig antwoord van U te mogen ontvangen, tekent namens het Kerkbestuur
van de parochie 0. L. Vrouw Onbevlekt Ontvangen te Pey-Echt met vriendelijke groeten,

Pastoor H Beeren
Houtstraat 26
Pey-Echt ( L ).

'l Ti,-_’ ___! 17

| Isgekomen:
L%

| 79 MEI 1978
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I ter kennisr




7. /. MESTRarN

o Pey
o Pl . EcAL //
Je.HeMestrom Maasbrachty 27 november 1969

Kloogterstraat 13
Maasbracht (L)

A an

de Oorlogsgravenstichting
Bankaplein 5
! s=Gravenhage

Mijne Heren,

In antwoord op Uw brief van 18 november 1969 ( brief no.4000/ doss.no.
69/15/Bi ) deel ik U het volgende mede,

Ik ben U zeer erkentelijk voor Uw voorstel om verplesatsing van het graf
van mijn broer - G.H.Mestrom -« op de R.K.Begraafplaats te Pey (L) naar
het Ereveld te Loenen.

Gaarne zou ik hieraan mijn medewerking willen verlenen., U dient echter te

bedenken dat onze vader -~ die thans 85 jaar oud is -~ nog leeft en deze
heeft bezwaren tegen overbrenging van het graf van wijlen mijn broer naar
Loenen,

Deze bezwaren zijn, meen ik, wel begrijpelijk voor een man van deze leef=-
tijde
Ik zou U daarom willen voorstellen om op deze aangelegenheid voorlopig te

laten rusten en te wachten tot de tijd waarop evengenoemde bezwaren niet
meer bestaan.

Ik hoop dat U begrip hebt voor ecn en ander en nogmaals mijn dank voor
Uw voorstel.

Hoogachtend,

Y

lestr

/

/

OO?LOGSC <" VENSTICHTING
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OORLOGSGRAVEN
D

TEne vooiN kosew.  VERZONDEN 1 9 NOV. 1969

OORLOGSGRAVENSTICHTING

BESCHERMVROUWE H. M. DE KONINGIN
ERE.VOORZITTER Z.K.H. DE PRINS DER NEDERLANDEN

Brief nr. 4000,
Doss. No. 69/15/Bi. 'S-CRAVENHAGE, 18 november 1969,

oNDERwWERp; Onderhoud oorlogsgraf

De Heer J.H. Mestrom,
Klooaterstraat 13,

Maasbracht, L.

Zeer geachte Heer Mestrom,

De Oorlogsgravenstichting houdt een regelmatige contrdle op de
aan haar zorgen toevertrouwde graven van Nederlandse oorlogsslacht-
offers en ziet er op toe dat deze Dblijven voldoen aan de eisen welke
aan oorlogsgraven mogen en moeten worden gesteld.

Hoewel de Stichting geen zeggenschap heeft over particuliere
graven met oorlogsslachtoffers betrekt zij deze graven eveneens in
haar inspecties omdat haar uit ervaring is gebleken dat vele eige-
naars van graven niet in de gelegenheid zijn het graf regelmatig in
ogenschouw te nemen.

Ook het graf van wijlen Uw broer,de Hr G.H. Mestrom, gelegen
op de R.K. Begraafplaats te Pei}] wordt
regelmatig bezocht. Na het laatste bezoek meldde de contactpersoon
der Stichting dat

het aanbeveling zou verdienen om de omlijsting
van het graf, welke is verzakt, recht te doen leggen.

Aangezien dit een particulier graf is kan de Stichting helaas
niet bemiddelen bij het herstel ervan. Toch meent zij er goed aan te
doen U van de toestand op de hoogte te stellen zodat U zelf maatrege-
len kunt treffen.

Ter besparing van kosten Uwerszijds moge de Stichting nog het vol-
gende onder Uw aandacht brengen.

Nu het tijdstip van het ontstaan van de ocorlogsgraven steeds ver-
der achter ons komt te liggen, wordt de kans dat deze graven zonder
verzorging komen, b.v. door het wegvallen van de nabestaanden, of
zelfs verloren geraken ook groter. Vooral de apart en verspreid gele-
gen graven ondervinden zulks eerder, zoals de Stichting reeds heeft
mogen ondervinden, want in enige gevallen moest worden geconstateerd
dat zonder haar voorkennis graven waren geruimd.

— Teneinde -
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Teneinde te voorkomen dat oorlogsgraven verloren gaan — hetgeen
door het steeds voller worden van de begraafplaatsen met de daaraan
verbonden snellere opheffing van oude graven zeer goed mogelijk is -
streeft de Oorlogsgravenstichting er naar alle verspreid gelegen
oorlogsgraven zoveel mogelijk tezamen te brengen door overbrenging
naar plaatselijke erehoven — indien aanwezig — of naar haar Ereveld
te Loenen op de Veluwe (gemeente Apeldoorn), waar eigen personeel
van de Stichting de begraafplaats verzorgt en de graven zich steeds
in goede toestand bevinden.

Ook het graf van Uw broer komt in aanmerking.
Aangezien in Pei} geen erehof aanwezig is ont-
vangt de Stichting gaarne Uw instemming tot verplaatsing naar het
Ereveld te Loenen.

Op dit ereveld, waar nu reeds meer dan 2100 lotgenoten rusten,
worden de graven nimmer geruimd en wordt jaarlijks op 4 Mei een
"dodenherdenking" gehouden, waartoe de nabestaanden worden uitgeno-—
digd, terwijl op 2 November "Allerzielen' voor de R.K. nabestaanden
een H. Mis wordt opgedragens
Teneinde U een indruk te geven van dit ereveld sluit ik een folder in.

Uiteraard zal deze overbrenging en herbegraving - welke in alle
stilte (dus zonder familie) geschiedt - geen kosten voor U medebren-
gen, ook de steen van het uniforme model wordt door de Stichting be-
taald en nimmer zijn onderhoudskosten of rechten verschuldigd, terwijl
de oude steen voor zover het oude graf komt te vervallen te Uwer be-
schikking komt.

Ik moge U in overweging geven in te stemmen met een verplaat-
sing van het graf van Uw broer naar voornoemd ere-
veld door bijgevoegde verklaring, na ondertekening, aan de Stichting
terug te zenden, waarmede U de zekerheid verkrijgt dat het graf tot
in lengte van dagen in goede toestand blijft bestaan en jaarlijks in
de herdenking wordt betrokken.

Hoogachtend,
DE ALGEMEEN DIRECTEUR,
vgor deze

De Chef van defjAfdeling Algemene Zaken,

Bijles 2




TORST BEMMNINGS e BOR K i & Rl D G

(naam)

wonende te

rechthebbende op de grafruimte, klasse

NS e 5 0D g8 & Rl begraafplaats "

be L POR iy toestemming voor opening van deze graf-

ruimte teneinde het stoffelijk overschot van het oorlogsslachtoffer wijlen de

fraiad Berardus Hubertus Mestrom LR B i

van de Oorlogsgravenstichting te doen opgraven en verplaatsen naar:
a) het Ereveld van de Stichting te
Loenen op de Veluwe (gemeente Apeldoorn);
R stvetoc i s A XBDERoeix X I M A XeCoIti XOEK
Xexenx
XIOK DX TB BE A AKEE XFECRERX X EX T B ELSHXIHFIOEEH

De op het graf aanwezige steen dient te worden:

*) herplaatst/ *) vernietigd/ *) achtergelaten te mijner beschikking.

(handtekening)

*) doorhalen wat niet wordt verlangd

Aan:

de Directeur der Oorlogsgravenstichting,
Bankapiein 5,

‘s-Gravenhage




Bi/d.G. CONTRS LE-RAPPORT

Plaats: Gemeente:

v Ly
¥

Naam

Voornamen:

Geboren: : $ S fh AR LR L. Ll [ A KA.
Overleden: Vi ben bARLRAK. QeQ A (R Y Y.
Wanneer (her)begraven:

Volledige naam van het kerkhof:

Grafligging

8., Ligt. betr. alleen in het graf:
runnen nog anderen bijgezet worden:

10.,Soort van het graf:

Huurgraf.
Gemeentegraf,
Rijksgraf.

Stlchtarg)gr WL

Wanneer komt graf voor ruiming in
aanmerkings:

Volledig adres van de eigenaar
(huurder) van het graf:

Inrichting van het graf:

¢ SRRLEN DELCRRS RNl WRLE. . . G il G oo i i /’7 .............. %44 ........
opschrift (volledig):

.

15. Indien Stichtingsgraf, op wiens
: naam staat het graf ingeschreven
in de administratie van het

kerkhof, c.qes gemeente:

Toestand graf:

Datum contrdle:

Handtekenings:

Doorhalen, hetgeen niet van toe-
passing 1is.
Niet beantwoorden d.m.v. strepen.




